
 

 
COMUNE DI BARLETTA 

Città della disfida 
Medaglia d’oro al valor militare ed al merito civile 

 
Oggetto: BANDO DI GARA N. 14/2021 - GARA TELEMATICA A PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO RELATIVO AL SERVIZIO PER L’INTEGRAZIONE 

SCOLASTICA E SOCIALE EXTRASCOLASTICA DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI- 

CIG: 88645222F8– CHIARIMENTI 

 

Alcuni operatori economici interessati a partecipare alla procedura di gara di cui all’oggetto 

hanno formulato i seguenti quesiti, di cui si riportano le rispettive risposte elaborate da questa 

stazione appaltante: 

 

Quesito n. 1 con rispettive risposte (in rosso) di questa stazione appaltante. 
Nominativo dell'attuale gestore del servizio e quali siano gli attuali prezzi di gestione o in alternati-
va di avere copie delle precedenti delibere di aggiudicazione. 

 
RISPOSTA: come da Determina n. 557 del 17.04.2018 - Settore servizi sociali: Aggiudicazione 
dell’affidamento triennale della gestione del servizio in favore della ditta “Vivere Insieme”  Soc. 

Coop. Sociale a r.l. di Barletta.  
Consultabile nella sezione Albo Pretorio – Archivio storico - dell’Ente o al seguente link: 
https://www.comune.barletta.bt.it/retecivica/appalti/ 
 
Quesito n. 2 con rispettive risposte (in rosso) di questa stazione appaltante. 
Si chiede di indicare come sono suddivise le 96 settimane negli anni scolastici 2021/2022, 
2022/2023 e 2023/2024. 
 
RISPOSTA:  il Servizio è indicativamente attivo dal 01 ottobre al 31 maggio per 32 settimane 
all’anno secondo il calendario scolastico da programmare annualmente.  
 
Quesito n. 3 con rispettive risposte (in rosso) di questa stazione appaltante. 
 Si chiede di integrare l'elenco del personale con il CCNL applicato, età anagrafica, migliorie ad 
personam e indennità. 
 
RISPOSTA:  il CCNL applicato è quello delle Cooperative sociali. L’età anagrafica è un dato sen-
sibile e non può essere comunicato. Non vi sono migliorie ad personam ed  indennità per gli opera-
tori.. 
 
Quesito n. 4 con rispettive risposte (in rosso) di questa stazione appaltante. 
Si chiede di indicare le spese di pubblicazione. 
 
RISPOSTA: dipende da più variabili non definibili a priori 



 
Quesito n. 5 con rispettive risposte (in rosso) di questa stazione appaltante. 
Con riferimento all’art.4 del capitolato, in che senso i tempi di percorrenza sono compresi nelle ore 
espletate, Confermate che lo spostamento tra il primo e il secondo utente, ed gli eventuali successi-
vi, ricadono nelle ore di intervento? A titolo esemplificativo se tra il primo e il secondo utente l'e-
ducatore impiega 10 minuti a raggiungerlo la durata dell'intervento sarà di 50 minuti? 
 
RISPOSTA: si conferma che gli spostamenti ricadono nelle ore di intervento. Si precisa che L’Ente 
gestore dovrà organizzare e programmare gli orari di servizio garantendo il minor dispendio di tem-
po nei trasferimenti degli operatori (max 5 minuti ad utente). 
 
Quesito n. 6 con rispettive risposte (in rosso) di questa stazione appaltante. 
E' previsto che l'educatore sia presente durante il momento della mensa? Se si a chi spetta l'onere 
del costo pasto. 
 
RISPOSTA: in alcuni casi è possibile che l’educatore sia presente durante il momento della mensa. 
Non è previsto nessun pranzo per l’educatore. 

 
 
 
Il Dirigente 

        dott.ssa Caterina Navach 


